
 

 

 

 

 

Editörden / Editorial 
 

Her şeyi ölçüyle yaratan ve düzene koyan Allah’a hamdolsun. 

Selçuk Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi bünyesinde 

çıkarmakta olduğumuz dergimizin yedinci sayısını, “Din ve İktisat” 

temasıyla sizlere takdim ediyoruz. 

Bildiğiniz üzere, her sayıda İslam dünyasının tarihi veya güncel 

problemlerinden birini bilimsel bir bakış açısıyla ele alıyor ve bu 

konuda çözüm önerileri sunan ulusal ve uluslararası düzeyde 

bilimsel niteliklere sahip çalışmaları sizlerle buluşturmaya gayret 

ediyoruz. Akademik dergi yayıncılığına farklı bir soluk getirmesini 

umduğumuz “tematik yayın” prensibimize uygun olarak şimdiye 

kadar “Din ve Değişim”, “Dijital Yaşam”, “İslâm ve Tıp” ve “Vahiy” 

temalarıyla aktüalitesini koruyan ve hayata dokunan aynı zamanda 

modern zamana ışık tutan makaleleri istifadenize sunmuştuk.  

Bu sayımızda, özellikle son yıllarda ülkemiz ve dünyamızın 

içine sürüklendiği iktisadi durumu da göz önünde bulundurarak 

“Din ve İktisat” temasıyla sizlerin huzurundayız.  

Gönderilme tarihini baz alan politikamız gereği dergimizde 

yayınlanan araştırma makalelerinde ilk sırayı, Dr. Mustafa ÇAKIR’ın 



 
 

kaleme aldığı “Bir Yatırım Alternatifi Olarak Varantlara Fıkhî 

Bir Bakış” başlıklı makalesi alıyor. Makalede, bir finansal yatırım 

alternatifi olarak sermaye piyasalarında kabul gören varantlar, 

İslam hukuku açısından analiz ediliyor. 

Ardından Dr. Ahmet EFE tarafından İngilizce telif edilen “The 

Importance of Psychology of Different Groups in Economics 

from A Religious Perspective” başlıklı makalede,  psikoloji ve 

ekonomik davranışlar arasındaki ilişkiye dair hipotezler 

inceleniyor. 

Sonrasında Hz. Yûsuf kıssası özelinde iktisadi yönetim 

prensiplerini ele alıp değerlendirmeyi amaçlayan Dr. Hasan 

SEVİM’e ait olan “Hz. Yûsuf Kıssası Özelinde Kur’ân’da İktisat 

Yönetimi ile İlgili Bazı Prensipler” isimli araştırma makalesi 

okuyucusuyla buluşuyor. 

Bir diğer çalışma ise Dr. Mehmet Ali ÇALGAN’ın “2008 ABD 

Mâlî Buhranının İktisat Sahasındaki Nebevî Öğretiler 

Açısından Tetkiki” isimli makalesidir. Makalede Amerika Birleşik 

Devletleri’nde 2008 senesinde ivme kazanan ve tüm dünyada 

tesirini hissettiren iktisâdî durgunluk dönemi, nebevî öğretiler 

açısından ele alınıyor. 

Beşinci makale, Doç. Dr. Zeyneb Hafsa ORHAN tarafından 

kaleme alınıyor ve “Türkiye’de katılım bankacılığının temel 

problemleri ve bunlara yönelik çözüm önerileri: Bir literatür 

taraması ve mülakat çalışması” baslığını taşıyor. Orhan, 

Türkiye’deki katılım bankacılığının güncel problemlerini hem 

literatür üzerinden hem de mülakat yaptığı kullanıcı ve çalışanlar 

üzerinden tespit ederek, çözüm için bazı öneriler sunuyor.   

Altıncı sırada Mehmet AKKUŞ ve Doç. Dr. Ünal YERLİKAYA 

tarafından kaleme alınan “Bazı Tarım Ürünlerinin “Emanet” 

Adıyla Satılması ve Bunun İsticrâr Akdi ile İlişkisi” isimli 

makale yer alıyor. Makalede ülkemizin bazı bölgelerinde fiyat 

belirlemeden “emanet” adıyla yapılan akit türleri İslam hukuku 

açısından inceleniyor. 

Dr. Mehmet Yuşa ÖZMEN, “Pay Senedi Yatırımlarından Elde 

Edilen Gelirlerin Arındırılmasına Yönelik Fıkhî Bir İnceleme” 

başlıklı makalesinde yatırım yapılan şirkete ait mahzurlu gelirlerin 



arındırılması için nasıl bir yöntem izlenmesi gerektiği üzerinde 

duruyor. 

“Şer'i Bilginin Epistemik Değeri Açısından Din ve İktisat 

İlişkisi” başlıklı makalesinde Dr. Muhammet YURTSEVEN, din ve 

iktisat ilişkisini merkeze alarak fıkhî bilginin epistemik değerini, 

iktisat ile ilişki biçimini ve bu konudaki tartışmaların muhtevasını 

inceliyor. 

Doç. Dr. Yunus ARAZ, “Katılım Bankalarında Geri 

Ödenmeyen Borç İşlemlerinde Cezâî Şart Mı Yoksa Muhtemel 

Kârın (Menfaatin) Tazmini mi?” başlıklı makalesinde katılım 

bankalarının geri ödenmeyen borç işlemlerinde müşteriden 

aldıkları ücreti değerlendiriyor.   

Son olarak, İslâm Ceza Hukuku’nun önemli uygulamalarından 

birisi olan diyetin sosyo-ekonomik etkilerinin işlendiği “İslam’da 

Diyet Uygulaması ve Sosyo-Ekonomik Yönden 

Değerlendirilmesi” adlı makale, Doç. Dr. Veli SIRIM’ın kaleminden 

okuyucusuyla buluşuyor . 

“Doğal Afetler ve Dinî Başa Çıkma” temasıyla yayınlamayı 

planladığımız bir sonraki sayıda görüşmek dileğiyle sağlık ve 

afiyette kalın, Allah’a emanet olun!  

 

Doç. Dr. M. Raşit AKPINAR 
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